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En besked fra ledelsen

I Alltech øver vi os hver dag i at blive dygtigere – både som virksomhed og som mennesker. 
Vores bæredygtighedsarbejde handler ikke kun om tal og målsætninger, men om at skabe en kultur, hvor vi hele tiden lærer, justerer og tager ansvar.

I 2024 har vi arbejdet målrettet på at blive mere synlige i branchen – ikke for at være størst, men for at blive anerkendt for det, vi kan, og det vi gør: at drive en
professionel virksomhed, hvor ESG ikke er noget, vi taler om én gang om året, men noget vi arbejder med i hverdagen. Det ses i vores fokus på at reducere CO₂, indgå
grønne partnerskaber og udvikle bæredygtige løsninger til vores kunder.

Men - og måske især - ses det også i det sociale ansvar, vi tager for vores medarbejdere og for fremtidens håndværkere. Vores interne lærlingeprogram er et godt
eksempel: 

her arbejder vi for at give kommende svende ikke bare de faglige kompetencer, men også de menneskelige forudsætninger for at lykkes på arbejdsmarkedet.

Som ledergruppe har vi en ambition om at være et anderledes firma. Vi vil gå foran som et eksempel på, at en håndværksvirksomhed kan være både
konkurrencedygtig, værdibaseret og bæredygtig – og samtidig et sted, hvor mennesker trives, udvikler sig og bliver set.

Vi er ikke i mål – og vi vil heller aldrig blive færdige. For os er bæredygtighed en rejse, hvor vi bliver klogere for hvert skridt, vi tager.  

Vores vision er at vise, at en mindre teknisk virksomhed kan være en rollemodel i branchen – et sted hvor forretning, ansvar og fremtidens generationer går hånd i
hånd. 

Christina Hammer



Alltech Bæredygtighedsrapport 2024 28.09.2025

ALLTECH VVS ApS Side 3



Alltech Bæredygtighedsrapport 2024 28.09.2025

ALLTECH VVS ApS Side 4

Mod mindre miljøbelastning

Vi ønsker at bidrage til en grønnere fremtid og samtidig forblive
konkurrencedygtige og derigennem fastholde vores kundebase.
Derfor arbejder vi målrettet på at reducere vores udslip af CO₂ i et
tempo, der sikrer en sund og realistisk omstilling for virksomheden.
Vi er dedikerede til at integrere FN’s Verdensmål for bæredygtig
energi, klimaindsats og ansvarligt Forbrug og produktion i vores
strategi. Det betyder bl.a.:

En gradvis udskiftning af vores dieseldrevne biler til elbiler.
En forfining af vores interne arbejdsprocesser, så vi reducerer
spild og effektiviserer driften.
Skærpede krav til vores grossister, som vi nu følger op på
gennem faste møder.

Vores mål er at opnå en god reduktion i klimabelastningen inden
2028. Undervejs balancerer vi den økonomiske, miljømæssige og
sociale bundlinje, og vi følger nøje udviklingen inden for nye
teknologier, så vi kan sikre en grøn omstilling, der også giver
mening for vores kunder og vores forretning.
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CO2 og klima

Vores største påvirkning af miljø og klima stammer fortsat fra CO₂-udledning fra
vores grossister og vores egne dieselbiler. I 2024 ser tallene markant højere ud
end i 2023 – men det skyldes ikke en forværring af vores indsats.
I stedet afspejler det, at vi i år har fået et mere fuldstændigt datagrundlag. I 2023
var enkelte elementer ikke medtaget i opgørelsen, mens vi i 2024 har inkluderet
flere kilder og dermed skabt et mere præcist billede af vores reelle klimaaftryk.
Vi bliver ganske enkelt dygtigere og klogere, jo mere energi vi bruger på at styrke

vores beregninger. Denne transparens giver os et bedre udgangspunkt for at
sætte ind med de rigtige tiltag og reducere vores aftryk fremover.

Samtidig har vi styrket samarbejdet med vores grossister, hvor vi nu stiller klare
krav til deres arbejde med bæredygtighed – herunder affaldssortering – og
følger op gennem faste kvartalsvise møder. Vi samarbejder også tæt med
leverandører, brancheforeninger og bilforhandlere for at holde os opdaterede på
nye teknologier og løsninger, der kan understøtte en grøn og ansvarlig omstilling.

CO2e scope 1

ton

2024

70,2

CO2e scope 2
markedsbaseret

ton

2024

5,26
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Energi og ressourcer

I 2024 var vores samlede energiforbrug 30.770 MWh. Den største forklaring på
stigningen i forhold til 2023 er etableringen af en elladestander til firmabiler og
gæster, som er koblet direkte på kontorets elforbrug. forbruget kan ikke
registreres på en separat måler, og lægges oveni kontorets samlede
energiforbrug.

Vi ønsker fortsat at være transparente omkring vores energiforbrug og vores

Energiforbrug

MWh

2024

30.770

Andel af
vedvarende
energi

2023
43%
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Socialt engagement

I Alltech er socialt engagement en central del af vores virksomhedsidentitet. Vi værdsætter
vores rolle som en ansvarlig virksomhed over for medarbejdere, kunder og samfundet som

helhed.
Vi stræber efter at skabe et inkluderende og støttende arbejdsmiljø, hvor mangfoldighed og

individualitet respekteres, og hvor trivsel og udvikling prioriteres gennem uddannelse, træning
og muligheder for karriereudvikling.

Vores adm. direktør har bl.a. deltaget i TEKNIQs podcast Hørt, hvor hun har fremhævet de
faktorer, der får medarbejdere til at blive i en virksomhed – herunder tætte relationer, gode

kolleger, frihed under ansvar og fleksibilitet.

Vi er også dedikerede til at opretholde et højt niveau af kundetilfredshed gennem fremragende
service, pålidelighed og ærlighed. Vi lytter aktivt til vores kunders behov og leverer løsninger,

der forventes at overstige forventningerne.
Samtidig bidrager vi til den bredere samfundsdebat. På TEKNIQs årsdag har vores adm. direktør
talt om fremtidens arbejdskraft og de særlige krav til ledelse af de yngre generationer. Vi tror på,

at virksomheder skal være med til at forme en arbejdsplads, hvor de kommende generationer
kan trives og udvikle sig.

Endelig giver vi tilbage til vores samfund gennem sponsorater af lokale arrangementer,
velgørenhedsarbejde og samarbejde med organisationer, der understøtter sociale formål. Vores
sociale engagement er en integreret del af Alltechs DNA, og vi forbliver forpligtede til at styrke

vores bidrag til det samfund, vi er en del af.




